
金庫メッセージ
街が好き 人がすき

地域社会の繁栄と、お客さまの信頼にお応えすることを
第一に考えている「せいしん」の経営理念を一言で言い
表しております。

シンボルマーク

金庫名の「S」を中心に、お茶の葉と蜜柑の葉を
モチーフにしました。大きな葉のフォルムが
地域とともに生き、皆さまのお役に立つことを
目指す「せいしん」の経営姿勢を表しております。

経営理念
１．地域社会の繁栄に貢献する。
２．お客さまの信頼にこたえる。
３．よき信用金庫人をめざす。

静清信用金庫の概要
（平成29年3月31日現在）

所 在 地
電 話 番 号
創立年月日
出 資 金
会 員 数
店 舗 数
常勤役職員

静岡市葵区昭和町2番地の1
（054）254－8881
大正11年３月11日（1922年）
14億55百万円
46,979人
42店舗
626人

:
:
:
:
:
:
:

CONTENTS
経営理念・金庫メッセージ・シンボルマーク・金庫カラー
ごあいさつ・静清信用金庫の概要
平成28年度業績ハイライト
事業者のお客さまへの取組み
個人のお客さまへの取組み
トピックス
環境問題への取組み
地域貢献活動への取組み
第95期決算概要(貸借対照表/損益計算書/剰余金処分)
店舗のご案内

ごあいさつ

・・・1
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・2

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・3
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・5

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・7
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・9

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・11
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・13

・・・・15
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・18

金庫カラー

「誠実」「信頼」を表すグリーンをメインカラー
とし、サブカラーとして「情熱」「積極的」を
表すレッドを定めました。

せいしんグリーン

せいしんレッド

　皆さま方におかれましては、平素より静清信用金庫を
ご愛顧いただき、誠にありがとうございます。
　ここに、「第95期 業務報告書兼せいしんレポート」を作成
いたしました。ご高覧いただき、皆さまに「せいしん」をより
身近に感じていただければ幸いに存じます。
　さて、マイナス金利政策の導入などにより、経営環境が
一段と厳しさを増すなか、当金庫は金融仲介機能の発揮を
通じ、質の高い金融サービスの提供に努めてまいりました。
　その結果、平成28年度は、預金積金残高および貸出金残高
とも、前年を上回る実績を確保することが出来ました。これも
ひとえに皆さまのご支援の賜であり、厚く御礼申し上げます。
　平成29年度は、中期経営計画「礎（ISHIZUE）」の最終年度
となります。ビジョンとして掲げた「いかなる環境下にあって
も、地域と共に成長し続ける『せいしん』」の実現に向け、役職
員一丸となって業務に邁進し、地域の皆さまのご期待にお応
えしてまいる所存です。
　今後も引き続き倍旧のご支援、ご愛顧を賜りますようお願い
申し上げます。

平成29年6月

いしずえ

会　長   加藤 誠 理事長   佐藤徳則

1 2

THE SEISHIN SHINKIN BANK  2017


